

אור הגנוז

ברסלב

דברי חיזוק ואמונה ע"פ תורתו של רביה"ק, הנחל בובע מקור חכמה, צדיק יסוד עולם, רבי נחמן מברסלב זיע"א

גיליון 270

התחזקות

שש אישיש בישועת השם וחסדיו העצומים, שזכית לצמוח לטובה בגן החיים הקדוש והנורא של הצדיק האמת, אור החדש, הגנוז וצפון, שגילה חדשות נפלאות ונוראות עד אין חקר, שעדיין לא נתגלו מעולם, כדי להחיותנו כהיום הזה, בתכלית החושך הגמור אשר בדורותינו. אחי ליבי ובשרי הגיע העת, שתחזק ליבר, לרחם על ישראל, ולהפיץ מעינות הצדיק בכל העולם ולפרסם גודל כח שם הצדיק האמת בכל העולמות.

רבי ישראל דב אדסר

התחזקות

כשהרצונות והכיסופים שלנו חזקים ללא גבול ומידה, כאשר אנחנו מחפשים את דרכינו ואת בת המלך האבודה, גם אם יעברו ימים ושנים ולא נותר, רק אז נוכל למצוא את התשובה.

כל מה שביקשנו, כל מה שרצינו וחפישנו כל ימי חיינו, היה נמצא תמיד אצלנו. הכוחות שאנו משקיעים, הרצונות, המעשים, הדיבורים שאנו צועקים להשם יתברך, הם אשר יוציאו את בת המלך האבודה מגלותה, את הנקודה הפנימית היקרה שטמונה עמוק בנשמתנו.

אם לא נותר, אם נאמין בכל כוחנו שבדואי יש, אם תהייה בנו הנחישות והסובלנות, השקדנות וההתמדה, להפוך כל אבן בדרכנו עד שנגלה את מבוקשנו, אט אט יורם המסך, המחיצות ילכו ויפלו ואז תגלה האמת המופלאה, שהכל אחד והכל מיוחד והכל מוביל אל התכלית שכולו טוב.

חודש טוב ומבורך



יוצא לאור ע"י אור הגנוז ברסלב
לקבלת העלון במייל
orhagnuz@gmail.com -
נא לשמור על קדושת הגיליון

קברי צדיקים רבי נתן - ליקוטי הלכות

לס"א שהיא בולעת את הגוף הקדוש הזה. אבל זה הגוף הקדוש הוא בעל כח גדול ועומד לס"א בצוארה עד שמוכרחת ע"י זה להקיא הקאות הרבה מקרבה ובטנה וכו' עד שיגמור הצדיק מה שהתחיל, כי אז אינו פוסק מלעסוק בבחינת תיקון התפילה הנ"ל עד שיגמור כרצונו, בבחינת "כצאתי מן העיר אפרוש את כפי" כשיוצא מן העיר אל קברו אז יפרוש את כפיו בתפילה הנ"ל עד שיגמור מה שרוצה, ועל כן שם על קברו יכול כל אחד להתתקן אפילו הגרוע שבגרועים, כי שם עיקר הכח של בחינת התפילה הנ"ל, שע"י זה עיקר קול התוכחה הנ"ל שהוא קול הניגון הנ"ל שע"י זה מוכיח את ישראל בבחינת "נרדי נתן ריחוי" שע"י זה עיקר התיקון, שזה נעשה בשעת מיתתו דווקא, כי אז דווקא מוכיחם כנ"ל, ועל כן שם הכל יתקנו כראוי כל מי שיזכה לבוא לשם בחייו.

וזה בחינת העשרה קפיטל תהילים שאומרים שם, שהם בחינת עשרה מיני נגינה, שהם בחינת קול הניגון הנ"ל שיתער לעתיד, שהוא בחינת קול תוכחתו הקדושה הנ"ל שע"י זה מעורר ריח טוב אפילו מהגרוע שבגרועים שבישראל ומתקן הכל ע"י זה. והכלל, שעיקר תיקון כל נפש ונפש הוא כשזוכה להשתדל להיות שכן להקיבוץ הקדוש של ישראל במקום שמתקבצים שם לעסוק בתפילה באמת, כי ע"י מה שנתווסף שכן להקיבוץ הקדוש של ישראל, נעשין שעשועים גדולים ונפלאים מאוד למעלה, כי נתרבו הבתים הרבה מאוד עד כי חדל לספור וע"י זה עיקר רפואתו בגשמיות ורוחניות.

ועל כן עיקר התיקון ע"י בניין בית המקדש כנ"ל, כי עיקר בניין בית המקדש נבנה ע"י תוספת שכנים, שע"י זה נתרבים הבתים למעלה הרבה מאוד עד שע"י זה נבנה הבית מקדש למטה. כי ידוע בדברינו, שלמטה כשעולין לאיזה קדושה כחוט השערה, היא יקרה יותר מאלפים ורבות עולמות למעלה, כמו שכתוב בהמעשה של הצדיק בשיחות שלאחר סיפורי מעשיות, ועל כן צריכין שיתרבו אלפים ורבי רבבות בתים הרבה למעלה ע"י תוספת השכנים כנ"ל עד שיהיה נעשה בית הקדושה למטה. וזהו ענין מה שלא נבנה הבית מקדש עד ארבע מאות ושמונים שנים אחר יציאת מצרים, כי צריכין קודם שיהיה נבנה רבבות בתים למעלה עד שיהיה נבנה בית המקדש למטה.

אורח חיים ג' - חול המועד ד'

וזה בחינת גודל מעלת ההליכה על קברי הצדיקים הקדושים להתפלל שם. כי שם עיקר התיקון של כל אחד שיוכל לצאת ממקום שנפל שם, אפילו אם הוא בין שיני הס"מ יכול הצדיק הגדול להוציאו משם כשבאים על קברו הקדוש, כי גדולים הצדיקים במיתתן יותר מבחייהם, וכמו שכתוב "ושבח אני את המתים שכבר מתו וכו'", כי מיתת הצדיק הגדול גבוה ונעלה ונשגב מאוד, ואז דווקא מתגבר בכל כוחו לגמור מה שצריך לגמור.

כי בודאי הצדיק האמת עוסק כל ימי חייו הקדושים להוכיח את ישראל להחזירם למוטב - כי זה כל מגמתו, והוא מוסר נפשו בשביל זה כל ימיו, אבל זה ידוע שלבעל בחירה קשה מאוד להועיל כי הבחירה של האדם יש לה תוקף גדול מאוד, כי הכל נברא בשביל סוד הבחירה וכמבואר מזה במקום אחר, אבל אעפ"י כן יגמור הצדיק מה שהתחיל, והעיקר ע"י קול תוכחתו הקדוש שהוא בחינת קולו של משה שהוכיח את ישראל בקול הניגון שיתער לעתיד, וזה הקול נמשך ע"י התפילה בבחינת דין שמתפלל זה הצדיק - כי הוא הבעל כח גדול.

אבל כבר מבואר שאפילו כשמתפלל התפילה הזאת עד שהס"א מוכרחת להקיא גם מקרבה וביטנה אעפ"י עדיין היא מתגברת אחר כך בכוחה הנשאר וכו'. על כן עיקר שלמות זאת התפילה בבחינת דין של הבעל כח הנ"ל הוא רק סמוך למיתתו ועל כן הצדיק אינו מוכיח את ישראל אלא סמוך למיתה, כמו שפירש רש"י בפרשת דברים על הפסוק ויהי בארבעים שנה וכו' שלא הוכיח משה אלא סמוך למיתה, ולמד מיעקב שלא הוכיח את בניו אלא סמוך למיתה, כדי שלא יהיה מוכיחו וחוזר ומוכיחו וכו', וכן יהושוע ושמואל ודוד לא הוכיחו אלא סמוך למיתה, כי מיתת הצדיק זהו בעצמו בחינת תפילה בבחינת דין של הבעל כח, כי המיתה - בחינת דין, ועל כן שם נאחזת הס"א ביותר.

ועל כן המת מטמא בטומאה חמורה. אבל הצדיק הגדול הוא מת על קידוש השם, כי כל ימי חייו מסר נפשו בכל יום על קידוש השם, ובפרט בשעת מיתתו ממש בודאי הוא מת על קידוש השם, ועיקר המיתה על קידוש השם הוא בחינת התפילה בבחינת דין של הבעל כח, שזהו בחינת עשרה הרוגי מלכות שכל ברורי הניצוצות מהקליפות עד עתה ועד הסוף הוא על ידם, בפרט מיתת הצדיקים שבחון לארץ שהכל הוא בבחינת התפילה בבחינת דין הנ"ל שמוסרים גופם שיקבר בחון לארץ ששם יניקת הס"א ונדמה

הפחות שבאנשי אנו מלויק אותו בדרך של צדיק גדול!



בהירות הדרך

בדרך זרובל

כל עניין ההצלחה וההישגים של רוב בני העולם נמדד על פי תוצאות והישגים, על פי הרגשות נכונות ועל פי מה שנהוג ומקובל בעולם. אבל אצל השם יתברך 'עולם הפוך' ראיתי, 'כי לא מחשבותי מחשבותיכם', אנחנו לא יכולים למדוד את הדברים על פי שכלנו והבנתנו ועל פי התוצאות וההישגים שלנו, כי האדם יראה לעיניים והשם יראה ללבב.

מה שאני רואה בעיניים ומרגיש, זה לא המציאות האמיתית, רבינו נותן לנו שכל חדש, רבינו הופך כל מציאות שלילית שעוברת עלינו לטובה, הוא מגלה לנו את צורת ההסתכלות האמיתית שאיתה אנחנו צריכים להסתכל על החיים. אם אתה מרגיש שמרחיקים אותך מעבודת השם אתה תאמין לרבינו שאומר לך שזה רק נדמה לך והכל זה התקרבות, אם אתה בירידה רבינו אומר לך שזה תכלית העלייה, אם יהיו לך מניעות לעשות דברים טובים זה רק כדי להגביר לך את החשק, אם תיפול עליך עצבות אתה תדע שזה עוד מכשול שניצב בדרךך בדרךך אל השמחה השלימה, אם נפלת בדעתך כי אין לך מספיק הישגים והצלחות רבינו יסביר לך שהעיקר זה הרצונות, אם העולם מחשיב את החכמה רבינו ייקר את הפשיטות התמימות, אצל העולם אמונה זה דבר קטן ואצלי הוא דבר גדול מאוד צועק רבינו, אם אתה רואה בעצמך הרבה רע רבינו יגדיל ויעצים לך את הנקודה הטובה, אם נפלת ממדרגתך זה הזמן להתחיל התחלה חדשה, אם אתה מרגיש מיואש וחסר תקווה רבינו אמר לך תחזיק מעמד יש עניין שהכל יתהפך לטובה.

כנגד תחבולותיו של היצר הרע וכוחות הטומאה שרוצים להפיל את האדם בדעתו, רבינו מתחדש כנגדם, מוריד עצות חדשות, תורה חדשה שקדמה לבריאת העולם, שהשם יתברך רצה להיטיב לבריותיו, שהוא אוהב כל אחד אהבת עולם, שהכל מוביל אל התכלית והכל לטובה, הוא מביא לנו את הנשק החזק ביותר, את התפילה וההתבודדות, הוא נותן לנו את תורת ההתחזקות וההתחדשות.

"העולם הזה מטעה אותנו לגמרי" צועק רבינו "אל תתנו לעולם להטעות אתכם" רבינו לא אמר דברים אילו רק לאנשים הרחוקים מתורה ומצוות הרודפים אחר ההבל והריק, כי אם כך מה החידוש הגדול, כבר כל גדולי הצדיקים צעקו על כך, 'הבל הבלים' אמר שלמה המלך 'הכל הבל', רבינו בא ללמד אותנו, שגם בדרך השם המציאות יכולה להטעות אותך, גם הרגשות שלך והשכל שלך יכולים להטעות אותך, רבינו אומר לנו, תקשיבו למה שאני אומר, אני מכיר ויודע את האמת יותר טוב מכם, בעולם הזה הכל הפוך, אנחנו צריכים לשנות את צורת ההסתכלות שלנו להאמין לרבינו וללכת בעצותיו.

כל העולם החיצוני חרב, תעורר חיפוש אחר האמת, הדבר יביא שלום כלל עולמי.

היתכן שאנו מניחים את השם יתברך שיעשה ויחשוב לגזור גזרות בעולם?! כי אנו צריכים לקרות את השם יתברך מעסקיו שישליך זאת ויפנה אלינו למה שאנו רוצים לדבר עימו. (שיחות הר"ן ע)

שאלה- אני לומד בישיבה שבה מתנגדים לדרכו של רבינו הקדוש ועושים ממני צחוק וליצנות, תמיד מוצאים איזה עניין שקשור אלי, כדי לצחוק על ברסלב, מה עושים?

תשובה- בודאי אם אתה יכול לעבור לישיבה אחרת, שבה אין מתנגדים על רבינו-אין למעלה מזה! עם כל זאת עליך לזכור שבכל מקום יש ליצר הרע את השליחים שלו, כדי להפריע לאדם להיות מקורב לרבינו. ולכן אתה צריך לזכור מה שכתב מוהרנ"ת ז"ל: עיקר היהדות תלויה בהתחזקות, שהוא עזות דקדושה, שכל מי שמחזק את עצמו בכל פעם אפילו כחוט השערה, כמו כן הוא נכנס בגבול הקדושה, כמו שכתוב "נהלת בעזך אל נווה קדשך" ומתקרב יותר אל התורה והתפילה ואל צדיקי האמת, וכל מה שזוכה לתורה ותפילה יותר, כמו כן זוכה לעזות דקדושה יותר וכן חוזר חלילה. ולהיפך ח"ו שע"י חלישות הדעת יכול ליפול בדעתו וע"י זה ירחק מהתורה והתפילה וכמו כן נחלשת דעתו יותר ויותר עד שהרבה נפלו לגמרי ע"י זה דווקא. ועל זה אמרו חכמינו ז"ל "בכל יום יצרו של האדם מתגבר עליו, ואלמלא הקב"ה עוזרו היה נופל בידו" כי עיקר התגברותו הוא להחליש לב האדם בתחבולותיו. ואלמלא הקב"ה עוזר בכל יום לחזק ליבנו בכמה מיני התחזקות שחיצוקו אותנו צדיקי האמת בתורתם ושיחתם הנפלאות והנוראות והעמוקות מאוד, היה מה שהיה ח"ו.

ולכן תשתדל להתחזק ולא לפחוד מאף אחד, רק תתמיד בלימוד התורה הקדושה שיעורים כסידרן כמו שלימד אותנו רבינו ז"ל, ותעשה לעצמך קביעות בחומש ורש"י וכן לגרוס הרבה משניות כסדרן ודפי גמרא כסדרן והרבה סימנים של השולחן ערוך וכן תתפלל לאט ובכוונה ובחיות ודבקות את שלושת התפילות, ובעיקר תקבע לך בכל יום זמן להתבודד ולדבר איתו יתברך וזה יכניס בך עזות ועקשנות דקדושה להתגבר כנגד כל העזי פנים והמסיתים והמונעים המטעים מדרך האמת לאמיתו ולא תתפעל משום בריה שבעולם.

דיבורי אמונה רבי לוי יצחק בנדר

בכח תמימותו המופלגת והאמתית, זכה יותר מכל התלמידים האחרים... פעם אחת, בעת שנסע רבינו עם מוהרנ"ת, בדרך התנפלו עליהם כלבים ונחלו לנכות. רבינו הפנה פניו אליהם ואמר: אני יודע, אני יודע, אני יודע מי אתם... ומיד ברחו לנפשם.

פעם אחרת, לאחר הסתלקות רבינו, נסע מוהרנ"ת שוב באותה דרך, ושוב התנפלו עליו כלבים. מוהרנ"ת הפנה פניו אליהם וכה אמר: "נסעתי כאן עם רבינו, ואמר לכם אני יודע, אני יודע מי אתם וברחתם לנפשכם. ובכן אני אומר לכם: איני יודע, איני יודע..." ומיד פנו והלכו להם. רבי נתן רצה להראות לאנ"ש שנסעו עימו, שעל ידי התמימות וההתבטלות לצדיק בבחינת "איני יודע" אפשר לפעול כמו הצדיקים בידיעתם.

עניין התמימות והפשיטות אצל רבינו, היה עיקר ויסוד גדול, עד כדי כך שמוהרנ"ת, תלמידו הנאמן והמובהק ביותר של רבינו, אשר מסר נפשו כל חייו למען הפצת דעתו הקדושה בעולם. והרי מכח תמימותו והתבטלותו המוחלטת לרבינו אנו שואבים את חיותנו עד היום הזה- הוא הוציא אנוחה עמוקה מליבו מספר שעות לפני הסתלקותו ושאל מעומקא דלבא: "האם יצאתי ידי חובת התמימות של רבינו?!"

והדברים מבהילים ותובעים מאוד מעימנו... שום דבר לא הטריד את מנוחתו בשעה נוראה זו של חשבון נפש קודם ההסתלקות, אלא אך זאת, אם יצא כהוגן את תמימות האמת שדרש רבינו.

מוהרנ"ת הבין שעל ידי התמימות אפשר לזכות לכל הגדולות, כי על ידה מאירים ומשתקפים כל המעלות שישנם בכל אנשי המעלה הגדולים. התמימות היא סוג של מראה שעל ידה אפשר לזכות לכל המעלות הנשגבות בלי שום שינוי, עד שהוא זוכה ש"הוטב בעיני המלך"... ואכן, מוהרנ"ת,

להרים נשמות לאחר שנפלו וירדו אלפי שנים!

כל מהותו של רבי נחמן וכל תורתו מהות חידוש מדהים ודרך להתחדשות, שהרי הוא מסוגל להרים נשמות ולהשיב אותן לאחר שנפלו וירדו במהלך אלפי שנים ועברו גלגולים רבים! אני יודע ומאמין באמונה שלימה, שאדונו ורבונו יודע בבהירות, בכלל ובפרט, את כל הקורה עם כל הנשמות בכל דור ודור, מיום ברוא אלוקים אדם על הארץ, דרך זמן ההווה ועד לאחרית הימים, ושהו מודע לכל התיקונים הרוחניים שכל יחיד זקוק להם, לגביו כל הידע הזה אינו אלא עניין של מה בכך, שהרי הוא השיג את ידיעת השם ברמה אשר אי אפשר להבינה.

(רבי נתן- עלים לתרופה שע"ד)

הצדקה והמצווה הגדולים בעולם... לפרסם את הצדיק יסוד עולם!
המאזונינים לפרסם ולרפ"א את תורת רבינו בקדושה, צדיק באמת ונקי בפיץ במודל
חובלת אלונים ל' אור באנון ברסלב' כדואר: 0544-525396 / 03-9091753

הגילת אור להספדה לזכרו הרבה
3 ספרים / 5 חוברות גדולות / 20 סיפורי מעשיות / 20 תודה והודאה ושמחה / 10 תיקון הכללי / 20 מדבקות משמחות / 10 משיבת נפש / 20 מדבקות נוף עם משפטים / דיסקים / מניי חנים בדואר על הגליון לחצי שנה.
הכל ב70 ש"ח (כולל המשלוח) להזמנת: 0544525396 / 03-9091753

הגליון מוקדש לעילוי נשמת אברהם בן פנינה ז"ל ת.ג.צ.ב.ה

ליקוטי מוהר"ן רבי נחמן מברסלב

זוה ידוע, שהתורה היינו המידות, היינו הימים, שורה בהם אהבתו יתברך שמו, כמו שכתוב בזוהר הקדוש: יומם יצווה השם חסדו. שהחסד, היינו אהבה, כמו שכתוב: אהבת עולם אהבתך, על כן משכתיך חסד וכו', היינו המידות. כי המידות הם צמצומים לאלוקותו, כדי שנוכל להשיג אותו ע"י מידותיו, כמו שכתוב בזוהר הקדוש: בגין דישתמודעין לה. כי בלא מידותיו אי אפשר להשיג אותו. ומחמת אהבה שאהב את ישראל, ורצה שידבקו בו ויאהבו אותו עמו מזה העולם הגשמי, הליבש את אלוקותו במידות התורה. וזה בחינות של התרי"ג מצוות, כי השם יתברך שיער בדעתו, שע"י מצווה הזאת נוכל להשיג אותו וע"י זה צמצם את אלוקותו דווקא באלו התרי"ג מצוות. למשל ששיער בדעתו מצות תפילין, שהמצווה זאת צריך להיות כך, היינו ארבע פרשיות וארבע בתים של עור כתובים ורצועות של עור, כי כך שיער בדעתו, שע"י הצמצום הזה נוכל להשיג אותו ולעבדו, ולכן לא ציווה שיהיה ארבע בתים של כסף וזהב, כי כן שיער ומדד ע"י אהבתו.

תורה לג'



מעשה שהיה בפולין, באחד העיירות היתה מגפה והיו היהודים נופלים בה אחד אחרי השני. כל רבני העיר עשו תעניות... דרשות... וחזקיקים לעצירת המגפה. כעבור זמן והמגפה אינה חולפת ביקשו רבני הקהילה מהציבור, כל מי שידוע לו על איזה עבירה שעשו בעיר יבוא ויאמר לנו, שכך אולי נצליח לעצור את המגיפה. בעיר ההיא היה יהודי אחד שאף פעם לא בא להתפלל בבית הכנסת ואף אחד לא שם לב לכך, לאחר שהרבנים ביקשו לבדוק את המתרחש בעיר החליטו שני אנשים לבדוק למה אותו יהודי לא מגיע להתפלל בבית הכנסת. אותם אנשים התחילו לעקוב אחריו וכך באמצע הלילה ראו את אותו יהודי מדליק נר ויוצא מהבית. השניים עקבו אחריו והיהודי הולך עד שיוצא מהעיר ומגיע ליער, אותם יהודים פחדו להיכנס אחריו ליער.

הלכו שניים לרב העיר וסיפרו לו את המעשה. הרב שמע ואמר להם, כל זמן שאתם לא רואים אין אפשרות לחשוך בו דבר. אבל פעם הבאה כשהוא מדליק את הנר ויוצא מהבית תקראו לי מיד ואני יבוא איתכם. בלילה השני, הגיעו השניים ואיך שהדליק את הנר הרב היה כבר מוכן ויצאו לעקוב אחריו. כשהגיע היהודי ליער והשניים עצרו, הרב אמר להם, אתם נכנסים איתי ביחד, עקבו אחריו עד שהגיעו לקרחת היער, היהודי התיישב על הקרקע הוציא סידור והתחיל בבכיות מוראות. לאחר מספר רגעים הגיע עוד יהודי ישב לידו והתחיל לבכות איתו ביחד, הרב והיהודים לא הבינו מי היהודי השני, ניסו לשמוע לפי הקול ולנחש אולי זה אחד מבני הקהילה של העיר, אך לא הצליחו. אמר להם הרב, קודם כל זה לא מה שחשבנו עליו משהו רע. אבל מתי שהוא יצא נשאל אותו מי הוא אותו אדם שהיה איתו.

היהודי סיים את הבכיות ויצא מהיער. ניגש אליו הרב, אותו יהודי לא הבין מאיפה בא אליו הרב, הרב אמר לו שצריך אני לבקש ממך סליחה ומחילה שחשבנו שאתה מגיע ליער ועושה דברים לא ראויים ועקבנו אחרך, הואיל ורצינו למצוא פתרון למגפה ואדרבה מצאנו ממך דברים טובים. אבל יש לי כמה שאלות לשאול אותך, מי זה האדם שהיה איתך? אותו יהודי התחיל להתחמק אבל הרב אמר לו שגורז אני עליך בבחינת מרא דאתרא שחייב אתה להגיד לי. אמר לו היהודי אם הרב גוזר חייב אני לספר, אני כבר שנים עושה תיקון חצות בבכיות מוראות צער גדול על השכינה. בשמים מאוד שמחו מהתיקון שלי וכל לילה שולחים לי את ירמיה הנביא שהוא עצמו היה בחורבן וראה את כל החורבן. אמר לו הרב, אם כך תשאל את ירמיה הנביא על מה המגיפה על מה הצער הזה, ודבר שני, למה אתה לא בא להתפלל בבית הכנסת? אמר לו היהודי, מחר בבוקר אבוא להתפלל בבית הכנסת ואענה על כל השאלות.

למחרת בבוקר מגיע זמן התפילה ואותו צדיק מגיע בטלית ובתפילין, הרב אנשים התעלפו מהפחד שכשראו אותו, היו כאלה שהצטרפו להעיר אותם. התפלל הצדיק איתם וכשנגמר התפילה הרב ניגש אליו ושאל אותו עוד שאלה, למה אנשים התעלפו שבאת? ודבר שני אמרת כשתבוא לתפילה כל הקושיות יתורצו לי ושום דבר לא תורץ. אמר לו מה ששאלת למה כל האנשים התעלפו הרי חז"ל אומרים "וראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך זה" תפילין של ראש. "וראו ממך". אמר לו גם אני מניח תפילין, א"כ מה השונה בינו. אמר לו הצדיק, תדע לך שבתפילין, לעולם לא דיברתי שיחה בטילה, ואדם שלא מזלזל בתפילין וכן לא מדבר איתם שיחה בטילה, אז מתקיים הדבר שנופל פחד על הסובבים אותו. ולכן זה הסיבה שאני לא מגיע לבית הכנסת כי מדברים כאן אנשים דברים בטלים ועכשיו תדע כל הגזירה שיש בעיר הזאת שבבתי כנסיות מדברים דברים בטלים. הרב שמע את זה וכולם התחילו לבכות ולחזור בתשובה תלו שלטים על המעלה והחומרה של דברים בטלים בבית הכנסת ומאותו יום בטלה הגזירה.

עלים אתרופה

רבי נתן

אלינו לזכינו אלה לזכינו, איבד ארבי קדוש אמיתי
 כפה, רבי ב'צ'אק ד'יין אלר הוא מ'אנדן תורת
 כאר, פלגות וידיות אלוקות כפה, נפלאות כאר, ורבי
 ב'צ'אק דאמי, כי פ'ויקר נד'ץ לם בחסדו ימריק, כל אחד כפי מר
 לסבל יסורים ומסר נפשו בלבול ארבתקרב אלמן ואתרית בקדולה, פאוליק
 אותנו בדרך אמת ומתנים ב'אבנו לקיים באמת תורת מלך אמת תורה
 לבכיה וכל ס'ה, אלוך בדרבי אבותינו רבדיקים פאמיטיים. ולמה בני תזק
 ואמת אל תריות ולא תמות, כי פלם אלוקינו ב'פאוק צ'אמן ארול'ץ אותנו, אל
 יצ'אנו ואל יט'אנו ודי כפה ארפוס'צ'ים ב'פאמת בחולבים אל תכ'איתם פ'נ'בו
 באמת ארופם תט'וק מ'אמי ט'אמי קר'ים אל נפל צ'ייס'ה.

מכתב קצות

משיבת נפש רבי אלתר טפליק

ל מי שזוכה להתחזק בזה להיות רצונו חזק תמיד אל האמת, ולא ירפה את הרצון הטוב, אפילו אם יעבור עליו מה, בודאי סוף כל סוף יהיה אחריתו טוב. ואלו שרגילים בהתבודדות, הם בטוחים מכל צר ואויב ומשטין, כי הם מסתירים עצמם בצל כנפיו יתברך תמיד. ומי זה ערב את ליבו לגשת אל השם יתברך, שהם מסתירים עצמם אצלו יתברך, בחינת: כי אתה השם מחסי. בחינת: וישכון ישראל בטח בדד. שעל ידי התבודדות שוכנים בטח. שנאמר: הן עם לבדד ישכון, שהם מתבודדים בינם לבין עצמם היטב, מה יהיה סופם ותכליתם, שזהו כל ענין השיחה בינו לבין קונו. ובגוים לא יתחשב, שאינם חושבים בדעתם מעשה הגויים שרודפים אחר הממון.

חבילת מתנות למזמינים את הספר הגנעלם

ספר חדש בהוצאת אור הגנוז ברסלב המתאר את דרך התשובה והחיפוש אחר נקודת הנשמה הפרטית והגן הנעלם הנמצא בכל אחד מאיתנו של, על פי התורות והמעשיות של רבינו הקדוש.
 חבילה של 50 חוברות דיסקים ומדבקות מתנה.



שיעורים להאזנה ולצפייה בתורות של רבי נחמן מברסלב

עם הרב ברוך זרובבל מאור הגנוז ברסלב ניתן לשמוע בקו השיעורים - 03-7739866 או באתר - or-breslev.co.il

המעוניינים לקבל שיעור חיזוק שבועי שלחו מסרון לטל-

0544-525396

תהילה
 חוברת תפילות
 מהודרת וצבעונית
 עם 15 תפילות
 מיוחדות לבת ישראל
 מבצע לזיכוי הרבים
 3.00 ₪
 0544525396
 039091753

הגן עדן של רבי נתן
 ונתתי לכם לב
 לקוטי הלכות וכו' כ-300 רעיונות
 מרכזיים מלקוטי הלכות שהם הבסיס
 והיסוד לתורתו של רבינו הקדוש.
 תאמין שיכולים לתקן מגוון
 נושאים העוסקים בדרכי התשובה
 והתיקון להגיע לשמחה פנימית
 ואמונה בספר בין 380 עמ'.
 להזמנות: 03-9091753

הסוד שבך הרב מאיר שלמה



אוצר היראה אמונה

והכלל הוא, שהאדם צריך להאמין בשלושה דברים - דבר ראשון להאמין בהשם יתברך ובתורתו. דבר שני להאמין בצדיקים האמיתיים בעצותיהם ובדרכם ודבר שלישי וחשוב לא פחות הוא להאמין בעצמו.

כי כאשר אין האדם מאמין בעצמו, הוא יכול ליפול על ידי זה לחלישות הדעת מאחר שאין הוא מאמין בכוחו ואין הוא מאמין שהוא ועבודתו חשובים מאוד בעיני השם יתברך ועל כן הוא מתרשל ומתיימש מעבודתו. על כן אדרבא, צריך האדם לחזק עצמו מאוד בזה, שהוא חביב ויקר מאוד בעיני השם יתברך ועבודתו אפילו הקטנה ביותר חשובה ויקרה מאוד בשמיים. וידע מכוחו שהוא חלק אלוהי ממעל ממש ואין שום ניסיון או מניעה או קושי שהשם יתברך ייתן לו ולא יוכל להתגבר עליו. כי השם יתברך לא נותן לאדם קושי או מניעה שהוא מעבר לכוחו, על כן בכוח התפילה והעזרה מבורא עולם יוכל להתגבר ולעבור על הכל.

והעיקר הוא אמונת חכמים, כי צריך כל אדם לחוס על נפשו ולחשוב תמיד בכל יום על תכליתו הנצחית ומה יהיה בסופו. אך לזכות לתכלית הטובה באמת אי אפשר כי אם על ידי אמונת חכמים. כי אי אפשר לאדם להגיע ולחזור למקור נשמתו כי אם על ידי החכמים הצדיקים האמיתיים. כי אפילו הכשרים ויראים העוסקים בתורה אינם יכולים להגיע לשלמותם כי אם על ידי החכמים והצדיקים האמיתיים. שעיקר חכמתם קיבלו על ידי שפרשו עצמם מזה העולם לגמרי בשלמות ושיברו כל התאוות בתכלית עד הקצה האחרון ועל כן רק צדיקים כאלו יכולים לתקן את כל העולם ולהחזירם למוטב. וכאשר מאמין האדם ודבק בהם והולך בדרך בנתיב ובעצות שנתנו לנו, על ידי זה יזכה לתיקונו הנצחית ולרפואת נפשו.

והכלל הוא, שכשהאדם חזק באמונה מאוד, זוכה אחר כך לבוא אל השכל, כלומר כאשר האדם מאמין בדבר מסוים באמונה שלמה אפילו שאינו מבין בשכלו כיצד יתכן הדבר, בסופו של דבר ייתן לו השם יתברך דעת להבין בשכלו את הדברים ויראה בעיני שכלו את האמת במה שהאמין בו קודם לכן. וכך כל מה שמחזיק את עצמו באמונה יותר, בא אל השכל יותר ואז צריך להתחזק יותר באמונה, להאמין במה שניסתר מימנו עתה ואינו מבין בשכל, עד שיזכה להבין גם אלו הדברים בשכל וכן לעולם.

וכאשר אמונתו של האדם בשלמות, הוא גדל וצומח מבחינה רוחנית אפילו אם יעבור עליו מה שיעבור. כי אין שום מניעה ובלבול יכולים למנוע מעבודת השם ומחיפוש האמת. כי הוא חזק בדעתו באמיתת דרכו שמאמין בה בלב שלם, ויודע שהשם יתברך עומד עליו ונמצא איתו ושומע אותו בכל רגע מחייו ובכל רגע הוא ממלא את התכלית שלשם כך הוא נברא ולשם כך נבראה הבריאה כולה, ועל כן הוא מתמלא בשליחות, בחיות ובשמחה כי אין הוא מבזבז את ימיו לריק. ואם למרות הקשיים והניסיונות הוא ממלא את התכלית ודבק באמונה, ועל ידי זה הוא זוכה לדעת אמיתית ורואה את האמת.



אם אתה מרגיש מיואש מהחיים האלה! אשריך צדיק, תתחיל לחיות חיים חדשים...

* איש זקן עולה לאוטובוס עם כרטיסיית נוער.
הנהג: מה זה?
הזקן: רק תבין כמה זמן אני מחכה...
* למה סנדלר פוטר מעבודתו בחנות הנעליים?
תשובה: בגלל בעיות עם ההנעלה.

הנעלה

ההולך בתמימות, ובכל מה שעובר עליו אינו מהרהר אחר מידותיו של השם יתברך. אין זה נובע חלילה מטיפשות או נאיביות. אלא זאת הבנה עמוקה, שהשם יתברך אוהב אותי ומרחם עלי, ובכל מצב ובכל סיטואציה שרק תהיה, אני מאמין ויודע שזה רק בגלל שהשם יתברך רוצה שיהיה לי הכי טוב שרק יכול להיות. בגלל שאני יודע שאני נמצא בידיים טובות, לכן אני לא מודאג וכמובן שאין לי קושיות, אלא אני משליך את עצמי על הנהגת השם יתברך. וגם אם לפעמים המציאות היא לא כל כך נעימה, אבל בודאי שהיא איננה רעה, כי הרי מהשם לא תצאנה הרעות. ובוודאי אבא אינו רוצה לעשות רע לילדיו, והשם הטוב הוא אבינו והוא בודאי רוצה רק להיטיב לנו. וכל הקשיים שנגזרו עלי, הם בודאי אך ורק למען טובתי השלימה, כי לעיתים מוכרחים לעבור דברים לא נעימים, אם בשביל רפואת ותיקון הנשמה או לפעמים בשביל להציל אותנו מדברים יותר חמורים. בעת שהאדם סבור שהנה הוא מתחיל לדעת להבין את מהלכי השם יתברך, הוא כבר מבין למה דבר זה קורה ומה הולך לקרות. זאת ההוכחה שהאיש הזה עדיין לא התחיל להבין מאומה, כי באמת הרי אי אפשר להבין כאן כלום. אך כאשר האדם מבין ומפנים בקרבו, כי נסתרים דרכי השם ואין שום אפשרות לדעת ולהבין והכל נשגב מביתנו, ומה שמבקשים מאיתנו, זה רק שנקל בתמימות. על אדם כזה ניתן לומר שהוא כבר מתחיל להשכיל ולהבין. ועל זה אמר החכם: "תכלית הידיעה שלא אדעך" כלומר, כאשר מגיעים להכרה, שאין לנו כל ידיעה בבורא יתברך, זה שיהי הידיעה וההבנה שניתן להגיע אליה. אפילו שלמה המלך, החכם מכל אדם, אמר "אמרת אהבתי רחוקה ממני" כלומר ניסיתי להבין, אך נוכחתי לראות שזה רחוק ממני. וכן דוד המלך אמר "ואני בער ולא אדע בהמות הייתי עמך" כלומר התנהגתי כלפי השם יתברך, היא בתמימות וכמו בהמה ללא דעת.

אבן עזרה עיונים בסיפורי מעשיות

"ביום האחרון ראה המשנה למלך מעיין הולך, מראהו אדום וריחו יין... והלך וטעם מהמעיין ונפל וישן מיד כמה שנים עד שבעים שנה". (מאבדת בת מלך).

דווקא ביום האחרון, כשהאדם קרוב ביותר למטרתו, מתחזקים כנגדו המסיתים. רבי נחמן מדגיש רעיון זה בתורתו, שכשהאדם עומד כבר על פתח הקדושה, דווקא אז מתפשטים עליו המניעות והבלבולים, עד שנדמה לו שאי אפשר לו לעמוד כנגדם ויכול לחזור לאחורין.

היין והשינה - ישנם דברים אחדים בעולמנו שהם בעלי שני פרוצופים, זכה האדם והשתמש בהן נכון, הם מועילים לו וערכם מרובה, לא זכה, הם מזיקים. ועל זה נאמר "זכה נעשית לו סם חיים, לא זכה נעשית לו סם מוות". היין מרמז על שתי בחינות אילו, יין המשמח ויין המשכר. זוכה האדם מתרוממת דעתו על ידי היין ומגיע לאמונת ההשגחה בשלימות שהיא עיקר הדעת, ואם לא נפגמת דעתו והוא משתכר ונופל, אל קטנות הדעת והבלבולים ובאה עליו שינה לא טובה.

האדם יכול לחיות שבעים שנה בתרדמה מהיין המשכר של כל תאוות העולם הזה, אין הוא מנצל את הזמן ועוסק בתכלית, הוא גם יכול לעסוק בתורה ובמצוות אבל הכל למטרותיו האישיות של עולם הזה, להינות מיינה של תורה, לצבור חכמה או גדולה וכן הלאה.

והבת מלך חולפת ועוברת על פניו והוא אפילו אינו מכירה ולא מצילה, כאשר האדם עסוק כל הזמן בסיפוק עצמי, ולא דורש ומחפש כל הזמן את נשמתו ואת החיבור להשם יתברך, אז אפילו כאשר יתעוררו בו איזה שהם הרהורים, רצונות וכיסופים, הוא ישקיט אותם ולא יכירם, ימשיך הלאה לחיות את חייו וללכת אחר מה שהעולם עושים ואחר השגרה הקבועה. כי גם בעולם הזה ואף בעבודת השם נדרשת מהאדם עירנות ודבקות מתמדת, מתח רוחני, כדי שיוכל להגיע לתכלית.



המימד הנוסף
מדריך למודעות עצמית, חשיבה חיובית ודמיון מודרך. ע"פ משנתו של רבי נחמן מברסלב אשר יוסיף לכם אור ושמחת חיים - כולל הדרכה מעשית.
להזמנות - 03-9091753
לבוסם ח"פ הסדנאות של הרב יוסף ביטון שליט"א
להזמנות שיעורים וסדנאות 0544-525396

דרוש
לאור הגנוז ברסלב דרוש עובדת לאחר הבית עם דוד בורדפרסט להעלאת חכמים בזמן הפנוי תשלום לפי שעה.
שילחו פרטים למייל **ORHAGNUZ@GMAIL.COM**